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Lekcja zdalna 1 – lekcję przepisz do zeszytu z datą wg planu lekcji  

 Temat ; Pierwsza i Trzecia Zasada Dynamiki Newtona – ćwiczenia. 

 

1. Przypomnij obie zasady zawarte w temacie i wypisz: 

a. Cechy wspólne sił z obu zasad 

b. Różnice  sił z obu zasad 

c. Wyjaśnij pisemnie, dlaczego siły z III Zasady … się nie równoważą 

( pamiętaj, że siła jest wielkością wektorową) 

Zadanie 1 ( wykonaj w zeszycie – starannie z użyciem przyborów geometrycznych) 

Na ciało wzdłuż jednej prostej działają trzy siły: F1 = 20N, F2 = 40N, F3 = 70N.  Ile może być równoważących tych sił i jakie będą ich wartości? 

Przedstaw na rysunkach wszystkie możliwe przypadki (układy sił różnie zwróconych). Przyjmij skalę 10N = 0,5cm 

( Wykonać rysunki -różne warianty – wszystkie siły zwrócone w prawo lub wszystkie w lewo itd. z wykreśleniem wypadkowej i równoważącej, 

której wartość należy określić) 

 

Zadanie 2 ( wykonaj w zeszycie – starannie z użyciem przyborów geometrycznych) 

Równoważąca dwóch sił skierowanych wzdłuż tej samej prostej może mieć wartości 10 N i 50 N. Jedna z sił składowych ma wartość 20 N. Ile 

wynoszą wartości drugiej siły składowej? Przedstaw to graficznie w zeszycie przyjmując, że sile o wartości 10 N odpowiada odcinek o długości   

1 cm. 

 

Polecenie 3 – uzupełnij kartę pracy – stronę kolejną i prześlij foto lub skan rozwiązania/uzupełnienia pod adres bieg.iwo@gmail.com do 

środy – 18 marca. Odpowiedzi do 2,3,4, które się nie mieszczą na tej samej stronie, zapisz na dodatkowej kartce i wyślij jej kopię. 

mailto:bieg.iwo@gmail.com
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Lekcja zdalna 2 – lekcję przepisz do zeszytu z datą wg planu lekcji  

 Temat ; Siła sprężystości 

1 Przeczytaj treści z podręcznika str. 160 – 162 

Zwróć uwagę, że wydłużenie sprężyny jest wprost proporcjonalne do siły, która je powoduje. Oznacza to, że dwukrotne zwiększenie siły 

spowoduje dwukrotny przyrost długości. Nie dzieje się to jednak w nieskończoność, bo kiedy dojdzie do zmęczenia materiału, to sprężyna pęknie, 

bądź trwale się odkształci. Każdy materiał ma swoją wytrzymałość/ granice sprężystości. 

2 Przepisz tekst podsumowania ze strony 162 

2. Zadanie 1 str 162  

Zauważ, że wydłużenie zmienia się wprost proporcjonalnie do siły, dlatego, jeżeli siła 2 N powoduje wydłużenie o 4cm, tzn, że siła 1 N spowoduje 

wydłużenie odpowiednio o 2cm, a 3 N odpowiednio o 6cm. 

 

Iloraz wydłużenia do siły jest stały 

 

4𝑐𝑚
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=
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3𝑁
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𝑥 = 3 ∙ 2 

Odp: …………………………………………………………………………………. 

 

Przeanalizuj kartę poniżej, czy potrafisz udzielić odpowiedzi? 
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Pod wskazany adres prześlij kopię uzupełnionej karty – str 2 (do 18.03) 


